Совет депутатов
сельского поселения «Село Маяк»
Нанайского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

02.02.2023                                                                                                                  № 142
с. Маяк

О создании межмуниципального хозяйственного общества

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 устава сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, Положением «О порядке участия сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в организациях межмуниципального сотрудничества», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 02.02.2023 г. № 141, на основании инициативы главы сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края, в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для совместного решения вопросов местного значения, рационального использования бюджетных средств, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Создать совместно с Синдинским сельским поселением Нанайского муниципального района Хабаровского края межмуниципальное хозяйственное общество в форме общества с ограниченной ответственностью, в целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного движения на них.
2. Определить вклад в уставный капитал вновь создаваемого межмуниципального хозяйственного общества в размере 1450,00 тыс. рублей из бюджета сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края. Внести соответствующие изменения в решение Совета депутатов от 26.12.2022 г. № 133 «О бюджете сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в лице главы сельского поселения Булаева Дениса Федоровича, от имени сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края выступить представителем учредителя, вновь создаваемого межмуниципального хозяйствующего общества.
4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: sp-mayak.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

Председатель Совета депутатов				                        А.В. Алипченко

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения				                         Д.Ф. Булаев